
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
30 P - Šv. Jeronimas, kunigas, Bažnyčios mokytojas. Job 1, 6–22 • Ps 17, 1. 2–3. 6–7 • † Lk 9, 46–50 
  1 A - Šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresė, mergelė, Bažnyčios mokytoja. Job 3, 1–3. 11–17. 20–23 • Ps 88,  
  2–3. 4–5. 6. 7–8 • † Lk 9, 51–56  
  2 T -  Šv. Angelai Sargai. Iš 23, 20–23 • Ps 91, 1–2. 3–4. 5–6. 10–11 • † Mt 18, 1–5. 10 
  3 K –  Job 19, 21–27 • Ps 27, 7–8a. 8b–9abc. 13–14 • † Lk 10, 1–12  
  4 P –  Šv. Pranciškus Asyžietis, vienuolis. Job 38, 1. 12–21; 40, 3–5 • Ps 139, 1–3. 7–8. 9–10. 13–14ab •  
  † Lk 10, 13–16 
  5 Š –  Šv. Faustina Kovalska, vienuolė. Job 42, 1–3. 5–6. 12–16 • Ps 119, 66. 71. 75. 91. 125. 130 •  
  † Lk 10, 17–24 
  6 – XVII EILINIS  SEKMADIENIS.  Pr 2, 18–24 • Ps 128, 1–2. 3. 4–5. 6 • Žyd 2, 9–11 • † Mk 10, 2–16  

XXVI EILINIS SEKMADIENIS  

2024-09-29 NR.1299 

REGISTRACIJA RUOŠTIS SAKRAMENTAMS 
Pirmąjai Komunijai registruojami vaikai nuo 10 metų (4 klasė). 
Sutvirtinimo sakramentui jaunuoliai (-ės), kuriems 15 m. ir daugiau.. 
REGISTRACIJA: www.kretingospranciskonai.lt     
Jei turite klausimų skambinkite telefonu +37068829558 –Vilma. 
Taip pat kviečiame į Suaugusiųjų įkrikščioninimo (katechumenato) programą, skirtą nek-
rikštytiems suaugusiesiems; o taip pat ir pakrikštytiems suaugusiesiems nepriėmusiems 
Sutvirtinimo ar Eucharistijos sakramentų bei pakrikštytiems suaugusiems, kurie nori pa-
gilinti savo tikėjimą. Registracija iki spalio 1 d. telefonu 8 688 29558 –Vilma. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių, CD diskų bei pašventin-
tų įvairių žvakių. 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta 8000 eur., tad dar dalelės trūksta. 
Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažnyčios 
raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 
190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 

S k a i t i n y s  i š  S k a i č i ų  k n y g o s  ( Sk 11, 25–29 ) 
 

Anomis dienomis Viešpats nužengė debesyje, kalbėjo su Moze, paėmė dalį jo dva-
sios ir suteikė ją septyniasdešimčiai seniūnų. Dvasiai ant jų nusileidus ilsėtis, jie ėmė 
pranašauti. Bet vėliau jie daugiau nebepranašavo. Du vyrai, vienas vadinamas Elda-
du ir kitas vadinamas Medadu, buvo pasilikę stovykloje, tačiau dvasia nusileido į juos 
ilsėtis. Jie buvo tarp įrašytųjų į sąrašą, bet nebuvo nuėję prie Padangtės, užtat jie pra-
našavo stovykloje.  

Kai vienas vaikinas, atbėgęs pas Mozę pranešė: „Eldadas ir Medadas pranašauja 
stovykloje.“ Jozuė, Nuno sūnus, Mozės padėjėjas ir vienas jo rinktinių vyrų, tarė: 
„Mano viešpatie Moze, uždrausk jiems!“ Bet Mozė jam atsakė: „Ar tu dėl manęs pavy-
di? Tebūna visi Viešpaties žmonės pranašai, tesuteikia Viešpats savo dvasią vi-
siems!“  
 

Ps 18 B (19 B), 8. 10. 12–13. 14 (P.: 9a)  

P. Viešpaties įstatai teisūs – jie džiugina širdį.  
 

   Viešpaties Mokymas – tobulas: * 
jis atnaujina gyvastį; 
Viešpaties įsakai teisingi – * 
jie paprastus žmones padaro išminčiais. – P.  
   Tyra pagarbioji Dievo baimė – *  
ji ištikima per amžius.  
Tikri Viešpaties sprendimai, *  
visi jie teisingi. – P.  
   Jie pamoko ir tavąjį tarną, – *  
kas jų laikosi, tas didį atlygį gauna. 
Bet kas gi sugeba savo klaidas pastebėti? *  
Nuo kalčių, kurių nejaučiu, mane apvalyki! – P.  
   Ir nuo tyčinių nuodėmių mane apsaugok, – *  
neleisk joms manyje viešpatauti!  
Tada aš būsiu nepriekaištingas, *  
be didžiųjų kaltybių. – P.  

 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  J o k ū b o  l a i š k o  ( Jok 5, 1–6 ) 
 

Nagi, dabar jūs, turtuoliai, verkite ir raudokite dėl jūsų laukiančių negandų! Jūsų 
lobiai supuvę, jūsų drabužiai kandžių sukapoti. Jūsų auksas ir sidabras surūdijo, ir jų 
rūdys prieš jus liudys ir ės jūsų kūnus kaip ugnis. Jūs tebekraunate turtus dienų gale.  

Štai šaukia jūsų laukus nuvaliusių darbininkų užmokestis, kurį jūs nusukote, pjovė-
jų aimanos prasiskverbė į kareivijų Dievo ausis. Jūs prabangiai gyvenote žemėje, 
smaguriavote ir nupenėjote savo širdis skerdimo dienai. Jūs pasmerkėte ir nužudėte 
teisųjį: jis jums nesipriešina.  
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Job_1,6-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_17,1.2-3.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,46-50
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Job_3,1-3.11-17.20-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_88,2-3.4-5.6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_88,2-3.4-5.6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,51-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_23,20-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_91,1-2.3-4.5-6.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_18,1-5.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Job_19,21-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,7-8.8-9.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Job_38,1.12-21;40,3-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.7-8.9-10.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,13-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Job_42,1-3.5-6.12-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,66.71.75.91.125.130
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,17-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_2,18-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_128,1-2.3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_2,9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,2-16


 

PRIE ŠV. PRANCIŠKAUS ALTORIAUS – AUKOS VARGŠAMS 
Nuo rugsėjo 25 d. iki spalio 4 d. prie šv. Pranciškaus Asyžiečio altoriaus jūsų suneš-
tos gėrybės (daržovės, vaisiai, negendantys maisto produktai ir kt.) spalio 4 dieną 
bus palaimintos ir perduotos Motinos Teresės seserims bei labdaros valgyklai 
„Rūpestėliai“. Norinčius paaukoti didesnį kiekį produktų, prašome kreiptis į bažnyčios 
raštinę jos darbo laiku. Iš anksto dėkojame už jūsų dosnumą! 
 

SPALIS – ROŽINIO MĖNUO 
Rožinį melsimės bažnyčioje kasdien (išskyrus pirmadienį), 17.20 val., o sekmadie-
niais apie 12 val., prieš Sumos šv. Mišias.  
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 
Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus daly-
vauti Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sekma-
dienio Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 
Spalio 6 d., sekmadienį, 10:30 val. šv. Mišių metu vaikai laukiami  
šventinėje Žodžio liturgijoje. Ateikite, ir švęskime Dievo žodį smagiai! 
  

,,VOX MARIS“ 
Tai Tarptautinis moterų chorų ir vokalinių ansamblių festivalis, kuris šių metų spalio 5 
d. giedos 18 val. šv. Mišiose ir po jų atliks keletą giesmių. Dalyvaujantys chorai 
yra: ,,Vaidilutės“-  Vilniaus kolegija ir ,,Dangė“ - Klaipėdos miesto savivaldybės kultū-
ros centro Žvejų rūmai. 
 

SPALIS — MISIJŲ MĖNUO 
2024 m. misijų mėnesio tema yra „Eikite ir kvieskite visus į vestuves“ (plg. Mt 22, 
9). Ją popiežius Pranciškus pasirinko dėl aiškios misijinės šio sakinio prasmės. Viena 
vertus, mes, tikintieji, turime tapatintis su tais, kurie, nepaisant ribotumų ir silpnybių, 
yra pakviesti į amžiną Dievo parengtą šventę. Tačiau taip pat esame kviečiami tapa-
tintis ir su karaliaus tarnais, siunčiamais sukviesti kitų. Kviečiami ne tik keletas privile-
gijuotų ar tobulų asmenų – kviečiami visi. Popiežius pabrėžia: visi! Gavęs kvietimą, 
kiekvienas savo gyvenime turės apsispręsti, ar priimti šį išgelbėjimo kvietimą, ar jį 
atmesti. Daugiau informacijos galite rasti: www.misijos.katalikai.lt 
 

ARTĖJANT SEIMO RINKIMAMS KVIEČIAME  parapijiečius jungtis į maldą, kad Lie-
tuvoje turėtume valdžią pagal Dievo valią. Išsaugokime Dievo vertybes: šeimą, žmo-
gaus gyvybę nuo pradėjimo iki natūralios mirties, vaikų dorinį ugdymą mokyklose. 
Kviečiame į savo maldavimus įtraukti būsimo Seimo narius, kad jų gyvenimai ir 
sprendimai būtų pagal Dievo valią (plg. 1 Tim 2, 1–2).  
 

12os ŽINGSNIŲ SAVIPAGALBOS GRUPĖ  

Tai nemokama grupė skirta asmenims, patiriantiems asmeninių psichologinių ir tar-

pusavio santykių sunkumų, turintiems priklausomybių ar po priklausomybių, augu-

siems mažiau darniose šeimose, su priklausomu asmeniu ir kenčiantiems nuo įvairių 

emocinių sužeidimų. Grupė startuos lapkričio mėnesį, užsiėmimus veda psichologė. 

Informacija ir registracija tel.:869491354 ar el.paštu: palanga@dienvidis.lt  
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 
 

 
 
 

Posmelis prieš Evangeliją (Jn 17, 17ba) 

P. Aleliuja. – Tavo žodis, Viešpatie, yra tiesa; pašventink mus tiesa. – P. Aleliuja.  
 

  I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų   
                       ( Mk 9, 38–43. 45. 47–48 )   

Anuo metu Jonas tarė Jėzui: „Mokytojau, mes matėme vieną tokį, kuris nevaikščioja 
su mumis, bet tavo vardu išvarinėja demonus. Mes jam draudėme, nes jis nepanoro eiti 
su mumis.“  

Jėzus atsakė: „Nedrauskite jam! Nėra tokio, kuris mano vardu darytų stebuklus ir ga-
lėtų čia pat blogai apie mane kalbėti. Kas ne prieš mus, tas už mus!  

Kas duos jums atsigerti taurę vandens dėl to, kad priklausote Mesijui, – iš tiesų sa-
kau jums, – tas nepraras savo užmokesčio.  

Kas papiktintų vieną iš šitų tikinčių mažutėlių, tam būtų daug geriau, jeigu jam užka-
bintų ant kaklo asilo sukamų girnų akmenį ir įmestų į jūrą. Jei tavoji ranka gundo tave 
nusidėti, nusikirsk ją! Verčiau tau sužalotam įeiti į gyvenimą, negu su abiem rankom pa-
tekti į pragarą, į negęstančią ugnį.  

Ir jei tavoji koja veda tave į nuodėmę, – nusikirsk ją, nes geriau tau luošam įžengti į 
gyvenimą, negu su abiem kojom būti įmestam į pragarą. O jei tave gundo nusidėti tavoji 
akis, – išlupk ją, nes verčiau tau vienakiui įeiti į Dievo Karalystę, negu su abiem akim 
būti įmestam į pragarą, kur jų kirminas nemiršta ir ugnis negęsta.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Rugsėjo 29-ąją, sekmadienį, šalyje minima Keliaujančiųjų ir vairuotojų diena. 
melskimės už visus keliaujančiuosius – vairuotojus,keleivius, pėsčiuosius, mažus ir su-
augusius eismo dalyvius. 
Policija prašo po šv. Mišių bendruomenei pateikti informaciją: 
Keliavimas yra viena iš mūsų bendravimo išraiškos formų. Dėl to policija kviečia visus 
apmąstyti ir ugdyti dvasines bei moralines vertybes: tarpusavio pagarbą, pagalbą, kant-
rybę, mandagumą, supratimą, geranoriškumą, atsakomybę už save ir 
kitus eismo dalyvius. Kunigas Vilius Viktoravičius, Telšių vyskupo gene-
ralvikaras, buvęs  Klaipėdos apskrities policijos kapelionas, yra sakęs: 
„Tai, kas šiandien vyksta keliuose ir gatvėse, – mūsų vidinės ramybės,  atsako-
mybės ir darnos veidrodis. Saugūs būsime tik tuomet, kai gerbsime save ir kitą, 
kai suvoksime, jog Dievas mus sutvėrė ne vien tik darbui ir skubėjimui, ne e-
goizmui ir prieštaravimams, plėšantiems mus, bet ir santykiui. Tik santykyje ir 
darnoje su Dievu, su kitu žmogumi ir pačiu savimi mes galime būti tikrai laimin-

gi ir saugūs“. Visų keliaujančiųjų ir vairuotojų globėjas – šventasis Kris-
toforas. 
Branginkime ir vertinkime tai, kas mums duota – gyvybę, gyvenimą, sveikatą ir supraski-
me, kad saugią aplinką kuriame tik mes patys.  Gerbkime ir saugokime vieni kitus kelyje. 

 

2025 m. KATALIKŲ BAŽNYČIOJE švenčiami kaip JUBILIEJINIAI, ŠVENTIEJI metai.  
Į Romą, kad įžengtų pro Šventąsias duris ir pelnytų Visuotinius atlaidus, piligrimai at-
vyks iš viso pasaulio. 2025 m. kovo 1-4 dienomis organizuojama Lietuvos piligrimų ke-
lionė į Romą. Telšių vyskupijos piligrimus, norinčius vykti į Romą, kviečiame registruotis 
savo parapijose. Registracija vyks: nuo 2024 m. rugsėjo 8 d. iki spalio 13 d. mūsų baž-
nyčios raštinėje. Preliminari kelionės kaina - 1000 eurų. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 

 


